
تصدر عن مؤسسة الوحدة للصحافة و الطباعة و النشر

اً اً بتسمية ريمة القادري وزيرة للشؤون الاجتماعية وجمال شاهين وزير الرئيس الأسد يصدر مرسوم

للتجارة الداخلية وحماية المستهلك

دمشق

سانا

الصفحة الاولى
الجمعة 2015-8-21

أصدر السيد الرئيس بشار الأسد أمس المرسوم رقم /217/ القاضي بتسمية ريمة القادري وزيرة للشؤون
اً للتجارة الداخلية وحماية الاجتماعية بعد إعفاء كندة الشماط من منصبها وتسمية جمال شاهين وزير

المستهلك بعد إعفاء حسان صفية من منصبه.

وفيما يلي نص المرسوم:‏‏

المرسوم رقم /217/‏‏

رئيس الجمهورية‏‏

بناء على أحكام الدستور يرسم ما يلي:‏‏

المادة /1/ تعفى وزيرة الشؤون الاجتماعية الدكتورة كندة الشماط من منصبها وتصفى حقوقها وفق
القوانين والأنظمة النافذة.‏‏

المادة/2/ يعفى وزير التجارة الداخلية وحماية المستهلك السيد حسان صفية من منصبه وتصفى حقوقه
وفق القوانين والأنظمة النافذة.‏‏

اً للتجارة الداخلية وحماية المستهلك.‏‏ المادة /3/ يسمى السيد جمال شعبان شاهين وزير

المادة /4/ تسمى السيدة ريمة القادري وزيرة للشؤون الاجتماعية.‏‏

المادة/5/ يبلغ هذا المرسوم من يلزم لتنفيذه.‏‏

دمشق في /5/11/1436/هجري الموافق لـ /20/8/2015/ميلادي.‏‏

رئيـــــــس الجمهوريــــة‏‏

بشــــــار الأســــد‏‏

والوزيرة القادري من مواليد دمشق /1963/ متخرجة من جامعة دمشق قسم اللغة الفرنسية /1986/..
شغلت عدة وظائف في القطاع الخاص ثم المصرف التجاري السوري ووزارة الاقتصاد والتجارة الخارجية

اً للهيئة من أيلول /2014/ ولغاية ثم معاون رئيس هيئة التخطيط والتعاون الدولي منذ نيسان /2009/ ورئيس
اليوم..‏‏

شاركت في التحضير لاتفاقيات دولية مع دول ومنظمات فيما يتعلق بالشؤون الاقتصادية والتجارية

والاستثمارية والتقنية والتعاون المالي.‏‏



والوزير شاهين من مواليد حمص /1971/ حاصل على إجازة في الحقوق من جامعة دمشق عام /1992/..
اً للدولة في محام ممارس /فرع حمص 1992 عضو قيادة فرع الجبهة الوطنية التقدمية بحمص.. سمي وزير

الحكومة السابقة وشغل منصب وزير دولة لشؤون الاستثمار في الوزارة الحالية منذ 27 آب عام 2014
وحاصل على شهادات في التحكيم الدولي.. متزوج وله خمسة أولاد.‏‏

 

E - mail: admin@thawra.com

مؤسسة الوحدة للصحافة والطباعة والنشر ـ دمشق ـ سورية

mailto:admin@thawra-sy.com

